Marinho, ora signatária, considerando os indícios dano ao erário interpôs a Representação em epígrafe. 

14 – Tem-se em questão o Contrato nº 007/2019 – PMSGC, oriundo da inexigibilidade de licitação nº 

001/2019 – PMSGC, no qual se deu a contratação da empresa (através de empresário exclusivo), no valor global de 

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), responsável pela produção de show artístico consagrado pela 

crítica especializada e pela opinião pública – Cantor Wesley ‘’Safadão” para a apresentação no XXIII – Festival 

Cultural das Tribos Indígenas do Alto Rio Negro (FESTRIBAL) e aniversário da Cidade de São Gabriel da

[...]

Tomada de Contas da Prefeitura Municipal de Tonantins, referente ao exercício de 1996, fica NOTIFICADO o Sr. 
FRANCISCO CASTRO DE OLIVEIRA, Prefeito à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 101.563,98 (Cento e um mil, quinhentos e sessenta 
e três reais e noventa e oito centavos) através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o 
código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, bem como o Alcance no valor atualizado de R$ 26.011.574,48 
(Vinte e seis milhões, onze mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), aos cofres do 
Município de Tonantins, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 
1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED. 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E EXECUÇÃO DAS DECISÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

[...]

Admissão de Pessoal através do Processo Seletivo Simplificado promovido pela Prefeitura Municipal de Japurá, fica 
NOTIFICADO o Sr. RAIMUNDO GUEDES DOS SANTOS, Prefeito do Município à época, para no prazo de 30 

http://www.sefaz.am.gov.br/

(trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 4.963,27 (Quatro mil, 
novecentos e sessenta e três reais e vinte e sete centavos) através de DAR avulso, extraído do site: 
www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este 
Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

Produção Rural-SEPROR e a Associação dos Vaqueiros do Amazonas-AVAM, fica NOTIFICADO o Sr. ANDREY 
MARQUES ARGENTA, Presidente do AVAM à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 9.766,83 (Nove mil, setecentos e sessenta e seis 
reais e oitenta e três centavos) através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 
5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, bem como o Alcance no valor atualizado de R$ 213.272,44 (Duzentos e 
treze mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), que devem ser recolhidos aos cofres 
do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 
1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED. 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E EXECUÇÃO DAS DECISÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

[...]

Penha do Município de São Gabriel da Cachoeira, fica NOTIFICADA a Sra. ROSIMAR LIZARDO HENRIQUE, 
Presidente da APMC da EEIIP  à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, 
recolher a Multa no valor atualizado de R$ 8.868,02 (Oito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e dois 
centavos) através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do 
Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 
1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.